РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от___________                                          г. Петушки                                                            № ___

	Об утверждении Положения о проведении гастрономического конкурса «Лучшее брендовое блюдо»

В целях реализации постановления администрации Петушинского района от 30.03.2018 № 595 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Петушинском районе», содействия развитию предпринимательской деятельности на территории Петушинского района, развития здоровой конкуренции на потребительском рынке малого и среднего предпринимательства в Петушинском районе, руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о проведении гастрономического конкурса «Лучшее брендовое блюдо» согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Глава администрации                                                                    А.В. КУРБАТОВ

1

Соответствие данного постановления требованиям законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции, полноту представленных документов, их соответствие нормам действующего законодательства Российской Федерации подтверждаем

З а в и з и р о в а н о:

	Начальник управления аналитическо-правовой работы

	Н.В. Калиновская

	Заместитель главы, начальник управления делами главы администрации

	 С.А. Малышева

		Начальник управления стратегического планирования, инвестиционной политики и экономического развития

                                                         Е.А. Головина

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ______________

Исп. Е.А. Коннова – начальник отдела по развитию туризма управления стратегического планирования инвестиционной политики и экономического развития,
тел. 8(49243)2-28-23.

	Дата размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район»

________________________________

	Дата направления в прокуратуру Петушинского района

        ________________________________

	Дата антикоррупционной экспертизы
	        ________________________________

Разослано:
Дело – 1 экз.
УЭР – 1 экз.
Редакция газеты
«Вперед» - 1 экз.

                                                                                                                                           Приложение
к постановлению администрации
Петушинского района
от _____________ № ___

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении гастрономического конкурса «Лучшее брендовое блюдо»
(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Основанием для проведения гастрономического конкурса «Лучшее брендовое блюдо» (далее – Конкурс) является реализация муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Петушинском районе», утвержденной постановлением администрации Петушинского района от 30.03.2018 № 595.
1.2. Основными целями Конкурса являются: популяризация общественного питания, создание гастрономического бренда, который будет символизировать Петушинский район.
1.3. Основной задачей Конкурса является выявление и поощрение  представителей предприятий общественного питания, индивидуальных предпринимателей, самозанятых и граждан Петушинского района.
1.4. Официальный организатор Конкурса - администрация Петушинского района Владимирской области. Уполномоченным органом является управление стратегического планирования, инвестиционной политики и экономического развития администрации Петушинского района Владимирской области.

2. Участники Конкурса

2.1. В Конкурсе могут принимать участие организации независимо от организационно-правовых форм, самозанятые и все желающие граждане Петушинского района.
2.2. Участник Конкурса несет все расходы, связанные с подготовкой и подачей заявки. Организатор конкурса не имеет обязательств по этим расходам (независимо от результатов Конкурса).

3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс оценивается по следующим критериям:
3.2. Визитная карточка участника с представлением культуры питания Петушинского района в любой форме (видео – презентация, номер художественной самодеятельности, рассказ, открытка, фильм и т.д.).

3.3. Домашнее задание: фото – или видео сюжет приготовления на собственной кухне брендового блюда с повествованием о способе приготовления, ингредиентах и истории (по желанию) блюда.
3.4. Презентация блюда конкурсной комиссии и его дегустация: участники предоставляют готовое блюдо, которое представляется технологической картой, где указывается наименование блюда и участник, приготовивший блюдо. На обороте технологической карты указывается технология (рецепт) приготовления.
Критерии оценки блюд: внешний вид, запах, вкус, сочетание и совместимость ингредиентов, новизна идеи, оригинальность подачи и  название.
Все блюда должны быть приготовлены для дегустации.
Блюдо своим составом и (или) названием должно соответствовать цели Конкурса.
Для приготовления блюда должны использоваться продукты питания, соответствующие санитарно – гигиеническим нормам (СанПиН 2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»). Приветствуется использование продуктов местных товаропроизводителей.
Для презентации участники используют личный инвентарь (посуда, атрибуты для оформления и т.д.), продукты питания участники приобретают  за свой счет.

4. Процедура проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится в сроки, указанные в извещении о его проведении.
4.2. Извещение о проведении Конкурса подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» уполномоченным органом.
4.3. Для участия в Конкурсе необходимо в срок, указанный в извещении о его проведении, направить в конкурсную комиссию заявку по форме согласно приложению.
4.4. Ответственность за достоверность сведений, указанных в заявке, несет субъект, подавший заявку.
4.5. Документы предоставляются организатору конкурса с подписями и печатями (при наличии) по адресу: Владимирская область, г. Петушки,  Советская площадь, дом 5, кабинет № 23.
4.6. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации Петушинского района.

5. Подведение итогов Конкурса и поощрение участников

5.1. Результаты рассмотрения заявок оформляются протоколом конкурсной комиссии, в котором формируется список претендентов и определяются победители.
2

Количество победителей Конкурса определяется в зависимости от состава объектов, представленных на Конкурс, но не более трех победителей. В номинации «Лучшее брендовое блюдо» присуждается 3 призовых места: первое, второе, третье.

В случае возникновения спорных вопросов конкурсная комиссия имеет право запросить дополнительные материалы.
Конкурсная комиссия вправе наградить специальным призом участника за самое оригинальное название блюда и (или) технологию (рецепт) приготовления.
Конкурсная комиссия вправе особо отметить отдельных участников Конкурса.
5.2. Награждение победителей проводится на основании решения конкурсной комиссии.
5.3. Победители конкурса поощряются благодарностями администрации Петушинского района и, при осуществлении финансирования, ценными подарками.
          5.4. Итоги Конкурса подлежат опубликованию в средствах массовой информации.

Приложение
к Положению о проведении
гастрономического конкурса
«Лучшее брендовое блюдо»

	ЗАЯВКА

[bookmark: _GoBack]Организация/физическое лицо: ________________________________________________________________________________________________________________________________________Наименование/ФИО

Район: ___________________________________________________________Район, город

Почтовый адрес: ________________________________________________________________________________________________________________________________________
Контактный тел.: _________________________________________________
E-mail: ___________________________________________________________
Категория блюда:__________________________________________________
Название блюда:___________________________________________________

Руководитель предприятия/физ.лицо                    __________________                                                                                         Подпись с расшифровкой

Дата _________________